
 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

„DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL GRYBŲ (INOPERKULINIŲ DISKOMICETŲ) 

LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 
 

2020 m. gegužės 7 d. Nr. PN-8 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutar ia:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl grybų (inoperkulinių diskomicetų) lietuviškų pavadinimų“ 

(pridedama).  

 

Komisijos pirmininkas                                           Audrys Antanaitis                                                 

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 

2020 m. gegužės 7 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-8 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL GRYBŲ (INOPERKULINIŲ DISKOMICETŲ) LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius grybų (inoperkulinių 

diskomicetų) lietuviškus pavadinimus: 

GEOGLOSSOMYCETES – žemlieliãgrybiai 
Geoglossales – žemlieliẽčiai 

Geoglossaceae – žemlieli ̇̀niai 

Geoglossum – žemlielỹs 

Geoglossum cookeianum – Kùko žemlielỹs 

Geoglossum sphagnophilum – kimini ̇̀nis žemlielỹs 

Geoglossum umbratile – pi ̇́evinis žemlielỹs 

Trichoglossum – grỹbliežuvis 

Trichoglossum hirsutum – šiurkštùsis grỹbliežuvis 

LECANOROMYCETES – lekanoromicètai 

Ostropales – ostropiẽčiai 

Stictidaceae – slapū̃niniai 

Cryptodiscus – sãmangleivis 

Cryptodiscus pallidus – gelsvàsis sãmangleivis 

Stictis – slapū̃nė 

Stictis radiata – paprastóji slapū̃nė 

Stictis stellata – žoli ̇̀nė slapū̃nė 



LEOTIOMYCETES – gelsvuõlgrybiai 

Helotiales – helotiẽčiai 

Arachnopezizaceae – veltiniuõtiniai 

Arachnopeziza – veltiniuõtė 

Arachnopeziza aurata – ilgaspòrė veltiniuõtė 

Arachnopeziza aurelia – auksi ̇̀nė veltiniuõtė 

Arachnopeziza variepilosa – įvairiaplaũkė veltiniuõtė 

Eriopezia – vilnuõtė 

Eriopezia caesia – paprastóji vilnuõtė 

Calloriaceae – strazdangrybi ̇̀niai 

Calloria – strãzdangrybis 

Calloria neglecta – rausvàsis strãzdangrybis 

Diplonaevia – slapùlė 

Diplonaevia seriata – liniji ̇̀nė slapùlė 

Cenangiaceae – odpuodi ̇̀niai 

Cenangium – ódpuodis 

Cenangium acuum – spygli ̇̀nis ódpuodis 

Cenangium ferruginosum – puši ̇̀nis ódpuodis 

Crumenulopsis – šakótgrybis 

Crumenulopsis sororia – puši ̇̀nis šakótgrybis 

Didymascella – dvisporėl̃ė 

Didymascella thujina – tùjinė dvisporė̃lė 

Encoelia – žievinùkas 

Encoelia furfuracea – rupùsis žievinùkas 

Encoelia glaberrima – lygùsis žievinùkas 

Heyderia – heidèrija 

Heyderia abietis – spygli ̇̀nė heidèrija 

Heyderia pusilla – mažóji heidèrija 

Rhabdocline – pleištẽnė 

Rhabdocline laricis – maumedi ̇̀nė pleištẽnė 

Rhabdocline pseudotsugae – pocūgi ̇̀nė pleištẽnė 

Trochila – skritùtė 

Trochila craterium – krateri ̇̀nė skritùtė 

Velutarina – velutarinà 

Velutarina juniperi – kadagi ̇̀nė velutarinà 

Velutarina rufo-olivacea – žálrudė velutarinà 

Chlorociboriaceae – žaliagrybi ̇̀niai 

Chlorociboria – žaliãgrybis 

Chlorociboria aeruginosa – paprastàsis žaliãgrybis 

Chlorociboria aeruqinascens – jori ̇̀nis žaliãgrybis 

Dermateaceae – odẽniniai 

Dermea – odẽnis 

Dermea ariae – šermukšni ̇̀nis odẽnis 

Dermea cerasi – vỹšninis odẽnis 

Neofabraea – kauburėl̃ė 

Neofabraea vagabunda – sklidžióji kauburė̃lė 

Neofabraea malicorticis – obeli ̇̀nė kauburė̃lė 



Pezicula – spùrgė 

Pezicula carpinea – skrõblinė spùrgė 

Pezicula cinnamomea – cinamòninė spùrgė 

Pezicula corticola – žievi ̇̀nė spùrgė 

Pezicula eucrita – keturspòrė spùrgė  

Pezicula ocellata – akýtoji spùrgė 

Pezicula sporulosa – daugiaspòrė spùrgė 

Drepanopezizaceae – pjautuvėl̃iniai 

Blumeriella – purp̃urgrybis 

Blumeriella jaapii – kaulavaisi ̇̀nis purp̃urgrybis 

Diplocarpon – dvijuõlė 

Diplocarpon fragariae – žemuogi ̇̀nė dvijuõlė 

Diplocarpon mespili – dėmė̇́toji dvijuõlė 

Diplocarpon rosae – rõžinė dvijuõlė 

Drepanopeziza – pjautuvėl̃ė 

Drepanopeziza populorum – tuopi ̇̀nė pjautuvė̃lė 

Drepanopeziza ribis – serbeñtinė pjautuvė̃lė 

Drepanopeziza salicis – gluosni ̇̀nė pjautuvė̃lė 

Drepanopeziza sphaerioides – žali ̇̀ngoji pjautuvė̃lė 

Drepanopeziza triandrae – virbi ̇̀nė pjautuvė̃lė 

Leptotrochila – skritùlė 

Leptotrochila medicaginis – liucerñinė skritùlė 

Leptotrochila ranunculi – vėdrýninė skritùlė 

Leptotrochila repanda – sidabražoli ̇̀nė skritùlė 

Pseudopeziza – pusausū̃nė 

Pseudopeziza jonessi – Džònso pusausū̃nė 

Pseudopeziza medicaginis – liucerñinė pusausū̃nė 

Pseudopeziza meliloti – barkū̃ninė pusausū̃nė 

Pseudopeziza trifolii – dobili ̇̀nė pusausū̃nė 

Gelatinodiscaceae – skrituliuõtiniai 

Ascocoryne – aukšliataũrė 

Ascocoryne cylichnium – garbiniúotoji aukšliataũrė 

Ascocoryne sarcoides – mėsi ̇̀ngoji aukšliataũrė 

Ascotremella – aukšliãdrebutė 

Ascotremella faginea – rausvóji aukšliãdrebutė 

Neobulgaria – neobulgãrija 

Neobulgaria pura – šviesióji neobulgãrija 

Ombrophila – drebùtė 

Ombrophila janthina – kankorėži ̇̀nė drebùtė 

Ombrophila lilacina – rausvóji drebùtė 

Ombrophila violacea – violètinė drebùtė 

Godroniaceae – godroniji ̇̀niai 

Godronia – godrònija 

Godronia callunigena – vi ̇̀ržinė godrònija 

Godronia cassandrae – šilauogi ̇̀nė godrònija 

Godronia fuliginosa – gluosni ̇̀nė godrònija 

Godronia ribis – serbeñtinė godrònija 



Godronia uberiformis – gausióji godrònija 

Gremmeniella – gremenèlė 

Gremmeniella abietina – puši ̇̀nė gremenèlė 

Helotiaceae – helòtiniai 

Bisporella – geltontaũrė 

Bisporella citrina – citri ̇̀ninė geltontaũrė 

Bisporella confluens – glaudžióji geltontaũrė 

Bisporella drosodes – šviesióji geltontaũrė 

Bryoscyphus – sãmantaurė 

Bryoscyphus dicrani – šviesióji sãmantaurė 

Crocicreas – taurýtė 

Crocicreas alnifructum – alksni ̇̀nė taurýtė 

Crocicreas coronatum – karū̃ninė taurýtė 

Crocicreas cyathoideum – paprastóji taurýtė 

Crocicreas cyathoideum var. cacaliae – paprastõsios taurýtės rudàsis varietètas 

Crocicreas cyathoideum var. pteridicola – paprastõsios taurýtės papart̃inis varietètas 

Crocicreas epicalamia – bekõtė taurýtė 

Crocicreas furvum – tamsióji taurýtė 

Crocicreas megalosporum var. gramineum – didžiaspòrės taurýtės várpinis varietètas 

Crocicreas panici – mažóji taurýtė 

Crocicreas starbaeckii – Stárbeko taurýtė 

Crocicreas stramineum – gelsvóji taurýtė 

Cudoniella – grūstùkė 

Cudoniella acicularis – mažóji grūstùkė 

Cudoniella clavus – didžióji grūstùkė 

Cudoniella rubicunda – kankorėži ̇̀nė grūstùkė 

Durella – júodripkė 

Durella atrocyanea – mė̃linė júodripkė 

Durella commutata – paprastóji júodripkė 

Durella melanochlora – žalzganóji júodripkė 

Gorgoniceps – gorgòngrybis 

Gorgoniceps aridula – tamsiakõtis gorgòngrybis 

Hymenoscyphus – uknolū̃nas 

Hymenoscyphus aesculi – kaštõninis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus albopunctum – baltatãškis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus caudatus – lãpinis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus conscriptus – karkli ̇̀nis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus epiphyllus – gelsvàsis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus equisetinus – asiū̃klinis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus fastidiosus – ilgaspòris uknolū̃nas 

Hymenoscyphus fraxineus – uosi ̇̀nis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus fructigenus – vai s̃inis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus fucatus – šeriuotaspòris uknolū̃nas 

Hymenoscyphus imberbis – dėmė̇́tasis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus immutabilis – paprastàsis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus menthae – geltonàsis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus parilis – baltàsis uknolū̃nas 



Hymenoscyphus phyllogenon – mažàsis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus phyllophilus – lapamė̃gis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus pileatus – kepurė̇́ tasis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus repandus – banguotakrãštis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus rhodoleucus – rausvàsis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus rokebyensis – bùkinis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus salicellus – gluosni ̇̀nis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus scutula – tauri ̇̀nis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus serotinus – lenktaspòris uknolū̃nas 

Hymenoscyphus subtilis – spygli ̇̀nis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus vernus – pavasari ̇̀nis uknolū̃nas 

Hymenoscyphus virgultorum – medi ̇́eninis uknolū̃nas 

Patinellaria – tinklė ̃

Patinellaria sanguinea – raudonóji tinklė̃ 

Phaeohelotium – buožùlis 

Phaeohelotium monticola – rusvaspòris buožùlis 

Phaeohelotium subcarneum – rausvàsis buožùlis 

Phaeohelotium terrestre – geltonàsis buožùlis 

Phaeohelotium trabinellum – bekõtis buožùlis 

Pseudohelotium – pseudohelòtis 

Pseudohelotium pineti – puši ̇̀nis pseudohelòtis 

Stamnaria – stamnãrija 

Stamnaria persoonii – asiū̃klinė stamnãrija 

Hyaloscyphaceae – pūkùliniai 

Cistella – ausiãšepė 

Cistella aconiti – žoli ̇̀nė ausiãšepė 

Cistella acuum – spygli ̇̀nė ausiãšepė 

Cistella caricis – vi ̇̀ksvinė ausiãšepė 

Cistella flavorubens – gelsvaraũdė ausiãšepė 

Cistella fugiens – baltóji ausiãšepė 

Cistella geelmuydenii – medi ̇́eninė ausiãšepė 

Cistella granulosella – grūdė̇́toji ausiãšepė 

Cistella grevillei – Grèvilio ausiãšepė 

Cistella hungarica – veñgrinė ausiãšepė 

Cistella perparvula – mažóji ausiãšepė 

Fuscolachnum – tamsiagaũrė 

Fuscolachnum dumorum – aviẽtinė tamsiagaũrė 

Fuscolachnum pteridis – papart̃inė tamsiagaũrė 

Hyalopeziza – stiklãšerė 

Hyalopeziza raripila – žoli ̇̀nė stiklãšerė 

Hyalopeziza schachdarica – šachdãrinė stiklãšerė 

Hyalopeziza trichodea – spygli ̇̀nė stiklãšerė 

Hyaloscypha – pūkùlis 

Hyaloscypha albohyalina – paprastàsis pūkùlis 

Hyaloscypha aureliella – auksaspalṽis pūkùlis 

Hyaloscypha bulbopilosa – pūstaplaũkis pūkùlis 

Hyaloscypha daedaleae – medi ̇́eninis pūkùlis 



Hyaloscypha fuckelii – Fùkelio pūkùlis 

Hyaloscypha herbarum – žoli ̇̀nis pūkùlis 

Hyaloscypha paludicola – pélkinis pūkùlis 

Hyaloscypha priapi – mažàsis pūkùlis 

Hyaloscypha quercicola – ąžuoli ̇̀nis pūkùlis 

Hyaloscypha vitreola – skaistùsis pūkùlis 

Olla – urnẽlė 

Olla millepunctata – paprastóji urnẽlė 

Olla transiens – medi ̇́eninė urnẽlė 

Polydesmia – šerkšnùtė 

Polydesmia pruinosa – paprastóji šerkšnùtė 

Unguiculella – riestãšerė 

Unguiculella eurotioides – žoli ̇̀nė riestãšerė 

Urceolella – urneliùkė 

Urceolella carestiana – papart̃inė urneliùkė 

Urceolella crispula – baltóji urneliùkė 

Urceolella graddonii – lãpinė urneliùkė 

Venturiocistella – šeriãgrybis 

Venturiocistella pini – puši ̇̀nis šeriãgrybis 

Lachnaceae – ausẽliniai 

Albotricha – baltagaũrė 

Albotricha acutipila – paprastóji baltagaũrė 

Albotricha albotestacea – rausvóji baltagaũrė 

Albotricha ammophilae – smiltlendri ̇̀nė baltagaũrė 

Albotricha miniata – papart̃inė baltagaũrė 

Brunnipila – rudagaũrė 

Brunnipila calyculiformis – tauri ̇̀nė rudagaũrė 

Brunnipila cannabina – žoli ̇̀nė rudagaũrė 

Brunnipila clandestina – aviẽtinė rudagaũrė 

Brunnipila fuscescens – lãpinė rudagaũrė 

Brunnipila palearum – várpinė rudagaũrė 

Capitotricha – kristálgrybis 

Capitotricha bicolor – dvispalṽis kristálgrybis 

Capitotricha rubi – aviẽtinis kristálgrybis 

Dasyscyphella – balsvuõlė 

Dasyscyphella crystallina – kristali ̇̀nė balsvuõlė 

Dasyscyphella montana – kalni ̇̀nė balsvuõlė 

Dasyscyphella nivea – sniegi ̇̀nė balsvuõlė 

Incrucipilum – tvirtãšerė 

Incrucipilum capitatum – ąžuoli ̇̀nė tvirtãšerė 

Incrucipilum ciliare – smailiaspòrė tvirtãšerė 

Lachnellula – ryškiãgrybis 

Lachnellula calyciformis – tauri ̇̀nis ryškiãgrybis 

Lachnellula calycina – apskritaspòris ryškiãgrybis 

Lachnellula occidentalis – maumedi ̇̀nis ryškiãgrybis 

Lachnellula pseudofarinacea – siūlaspòris ryškiãgrybis 

Lachnellula resinaria – saki ̇̀nis ryškiãgrybis 



Lachnellula subtilissima – paprastàsis ryškiãgrybis 

Lachnellula willkommii – Vi ̇̀lkomo ryškiãgrybis 

Lachnum – ausẽlė 

Lachnum apalum – ilgaspòrė ausẽlė 

Lachnum brevipilosum – trumpaplaũkė ausẽlė 

Lachnum charretii – ilgakõtė ausẽlė 

Lachnum clavigerum – baltóji ausẽlė 

Lachnum controversum – šiaudi ̇̀nė ausẽlė 

Lachnum diminutum – vikšri ̇̀nė ausẽlė 

Lachnum elongatisporum – varpi ̇̀nė ausẽlė 

Lachnum imbecille – švyli ̇̀nė ausẽlė 

Lachnum impudicum – baltaplaũkė ausẽlė 

Lachnum ledi – vi ̇̀ržinė ausẽlė 

Lachnum nudipes – kristali ̇̀nė ausẽlė 

Lachnum pudibundum – kislióji ausẽlė 

Lachnum pulverulentum – spygli ̇̀nė ausẽlė 

Lachnum pygmaeum – geltonóji ausẽlė 

Lachnum rhodoleucum – rausvė̇́ jančioji ausẽlė 

Lachnum rhytismatis – lãpinė ausẽlė 

Lachnum roridum – rasótoji ausẽlė 

Lachnum salicariae – raudõklinė ausẽlė 

Lachnum subauratum – auksúotoji ausẽlė 

Lachnum tenuissimum – laibóji ausẽlė 

Lachnum trapeziforme – piltuvė̃linė ausẽlė 

Lachnum virgineum – sniegi ̇̀nė ausẽlė 

Lasiobelonium – garbanùtis 

Lasiobelonium corticale – žievi ̇̀nis garbanùtis 

Lasiobelonium variegatum – medi ̇́eninis garbanùtis 

Proliferodiscus – šakotẽnis 

Proliferodiscus pulveraceus – miltúotasis šakotẽnis 

Trichopeziza – šeriuõtė 

Trichopeziza leucophaea – paprastóji šeriuõtė 

Trichopeziza mollissima – baltóji šeriuõtė 

Trichopeziza sulphurea – geltonóji šeriuõtė 

Trichopezizella – šeriuotėl̃ė 

Trichopezizella barbata – barzdótoji šeriuotė̃lė 

Trichopezizella nidulus – paprastóji šeriuotė̃lė 

Mitrulaceae – mitrùliniai 

Mitrula – mitrùlė 

Mitrula paludosa – pélkinė mitrùlė 

Mollisiaceae – molisiji ̇̀niai 

Belonopsis – belonòpsis 

Belonopsis excelsior – didỹsis belonòpsis 

Belonopsis hydrophila – vandeni ̇̀nis belonòpsis 

Belonopsis retincola – tinkli ̇̀nis belonòpsis 

Mollisia – moli ̇̀sija 

Mollisia amenticola – alksniavai s̃ė moli ̇̀sija 



Mollisia arundinacea – apskritóji moli ̇̀sija 

Mollisia benesuada – garbiniúotoji moli ̇̀sija 

Mollisia caespiticia – tùntinė moli ̇̀sija 

Mollisia caricina – vi ̇̀ksvinė moli ̇̀sija 

Mollisia cinerea – pilkóji moli ̇̀sija 

Mollisia clavata – buožẽlinė moli ̇̀sija 

Mollisia coerulans – melsvóji moli ̇̀sija 

Mollisia dilutella – plonóji moli ̇̀sija 

Mollisia discolor – margóji moli ̇̀sija 

Mollisia elegantior – puošnióji moli ̇̀sija 

Mollisia escharodes – plaukúotoji moli ̇̀sija 

Mollisia fusca – juosvóji moli ̇̀sija 

Mollisia humidicola – drėgmi ̇̀nė moli ̇̀sija 

Mollisia juncina – vikšri ̇̀nė moli ̇̀sija 

Mollisia ligni – medi ̇́eninė moli ̇̀sija 

Mollisia lividofusca – tamsióji moli ̇̀sija 

Mollisia melaleuca – juodmarg̃ė moli ̇̀sija 

Mollisia minima – mažóji moli ̇̀sija 

Mollisia morthieri – aviẽtinė moli ̇̀sija 

Mollisia nervicola – gýslinė moli ̇̀sija 

Mollisia olivascens – žalsvóji moli ̇̀sija 

Mollisia palustris – pélkinė moli ̇̀sija 

Mollisia perparvula – šviesióji moli ̇̀sija 

Mollisia phalaridis – ilgaspòrė moli ̇̀sija 

Mollisia pteridina – papart̃inė moli ̇̀sija 

Mollisia ramealis – gelsvóji moli ̇̀sija 

Mollisia revincta – gludžióji moli ̇̀sija 

Mollisia solani – karklavi ̇̀jinė moli ̇̀sija 

Mollisia spectabilis – lãpinė moli ̇̀sija 

Mollisia strobilicola – kankorėži ̇̀nė moli ̇̀sija 

Mollisia stromaticola – stròminė moli ̇̀sija 

Mollisia undulatodepressula – bangúotoji moli ̇̀sija 

Mollisia ventosa – gelsvãrudė moli ̇̀sija 

Niptera – nipterà 

Niptera exsiliens – pavasari ̇̀nė nipterà 

Niptera pilosa – pūkúotoji nipterà 

Niptera pulla – tamsióji nipterà 

Podophacidium – pleiskãnis 

Podophacidium xanthomelum – geltonàsis pleiskãnis 

Pezizellaceae – ausūnáitiniai 
Allophylaria – alofiliãrija 

Allophylaria campanuliformis – varpẽlinė alofiliãrija 
Allophylaria clavuliformis – tauri ̇̀nė alofiliãrija 

Allophylaria filicum – papart̃inė alofiliãrija 

Allophylaria fumosella – pilkšvóji alofiliãrija 

Antinoa – juosvataũrė 

Antinoa strobilina – kankorėži ̇̀nė juosvataũrė 



Calycellina – kalicelinà 

Calycellina alniella – alksni ̇̀nė kalicelinà 

Calycellina chlorinella – žalsvóji kalicelinà 

Calycellina ochracea – gelsvãrudė kalicelinà 

Calycellina populina – lãpinė kalicelinà 

Calycellina punctata – geltonóji kalicelinà 

Calycellina rubescens – rusvóji kalicelinà 

Calycina – kalicinà 

Calycina conorum – vai s̃inė kalicinà 

Calycina herbarum – žoli ̇̀nė kalicinà 

Calycina vulgaris – medi ̇́eninė kalicinà 

Ciliolarina – skai s̃tgrybis 

Ciliolarina laetifica – šviesùsis skai s̃tgrybis 

Ciliolarina neglecta – juodkõtis skai s̃tgrybis 

Hamatocanthoscypha – kabliãšepė 

Hamatocanthoscypha laricionis – maumedi ̇̀nė kabliãšepė 

Micropeziza – ausùlė 

Micropeziza poae – taškúotoji ausùlė 

Microscypha – mikroscifà 

Microscypha arenula – papart̃inė mikroscifà 

Pezizella – ausūnáitis 

Pezizella muscicola – samani ̇̀nis ausūnáitis 

Phialina – gelsvapū̃kė 

Phialina carpinacea – grūdė̇́toji gelsvapū̃kė 

Phialina lachnobrachya – lãpinė gelsvapū̃kė 

Phialina separabilis – aviẽtinė gelsvapū̃kė 

Phialina ulmariae – vingiorykšti ̇̀nė gelsvapū̃kė 

Psilachnum – pūkãgrybis 

Psilachnum acutum – vikšri ̇̀nis pūkãgrybis 

Psilachnum asemum – vi ̇̀ksvinis pūkãgrybis 

Psilachnum chrysostigmum – papart̃inis pūkãgrybis 

Psilachnum crinellum – várpinis pūkãgrybis 

Psilachnum inquilinum – asiū̃klinis pūkãgrybis 

Psilachnum lanceolatoparaphysatum – žoli ̇̀nis pūkãgrybis 

Psilachnum lateritioalbum – baltàsis pūkãgrybis 

Psilachnum lupini – šiurkštùsis pūkãgrybis 

Rodwayella – rodvė́ja 

Rodwayella citrinula – citri ̇̀ninė rodvė̇́ ja 

Ploettnerulaceae – pirotė́jiniai 

Mollisiopsis – švelnỹs 

Mollisiopsis lobkovicensis – migli ̇̀nis švelnỹs 

Oculimacula – taškãgrybis 

Oculimacula acuformis – javi ̇̀nis taškãgrybis 

Oculimacula yallundae – jalùndinis taškãgrybis  

Pirottaea – pirotė́ja 

Pirottaea exilispora – didžióji pirotė̇́ ja 

Pirottaea gallica – gumbẽlinė pirotė̇́ ja 



Pirottaea imbricata – usni ̇̀nė pirotė̇́ ja 

Pirottaea saxonica – saksòninė pirotė̇́ ja 

Pirottaea senecionis – paprastóji pirotė̇́ ja 

Pyrenopeziza – ausūnėl̃ė 

Pyrenopeziza arenivaga – smiltlendri ̇̀nė ausūnė̃lė 

Pyrenopeziza betulicola – berži ̇̀nė ausūnė̃lė 

Pyrenopeziza chamaenerii – žoli ̇̀nė ausūnė̃lė 

Pyrenopeziza euphrasiae var. brevispora – akišveiti ̇̀nės ausūnėl̃ės trumpaspòris varietètas 

Pyrenopeziza millegrana – vingiorykšti ̇̀nė ausūnė̃lė 

Pyrenopeziza moutonii – šiurkščióji ausūnė̃lė 

Pyrenopeziza pastinacae – baltakrãštė ausūnė̃lė 

Pyrenopeziza rubi – aviẽtinė ausūnė̃lė 

Rutstroemiaceae – rudataũriniai 

Lambertella – lambertèlė 

Lambertella corni-maris – vai s̃inė lambertèlė 

Lambertella tubulosa – vandeni ̇̀nė lambertèlė 

Rutstroemia – rudataũrė 

Rutstroemia firma – medi ̇́eninė rudataũrė 

Rutstroemia luteovirescens – žalzganóji rudataũrė 

Rutstroemia petiolorum – lapkoti ̇̀nė rudataũrė 

Rutstroemia sydowiana – nelygiakrãštė rudataũrė 

Sclerotiniaceae – sklerotiniji ̇̀niai 

Botrytis – kẽkeras 

Botrytis allii – svogū̃ninis kẽkeras 

Botrytis anthophila – žiedlapi ̇̀nis kẽkeras 

Botrytis bifurcata – dvišãkis kẽkeras 

Botrytis cinerea – pilkàsis kẽkeras 

Botrytis convoluta – vilkdalgi ̇̀nis kẽkeras 

Botrytis elliptica – leli ̇̀jinis kẽkeras 

Botrytis fabae – pùpinis kẽkeras 

Botrytis gladiolorum – kardẽlinis kẽkeras 

Botrytis paeoniae – bijū̃ninis kẽkeras 

Botrytis tulipae – tùlpinis kẽkeras 

Ciboria – kielikiùkas 

Ciboria amentacea – alksni ̇̀nis kielikiùkas 

Ciboria batschiana – ąžuoli ̇̀nis kielikiùkas 

Ciboria conformata – lãpinis kielikiùkas 

Ciboria coryli – lazdýninis kielikiùkas 

Ciboria rufofusca – egli ̇̀nis kielikiùkas 

Ciboria viridifusca – žálrudis kielikiùkas 

Dumontinia – plukiataũrė 

Dumontinia tuberosa – pavasari ̇̀nė plukiataũrė 

Monilia – moni ̇̀lija 

Monilinia – monili ̇̀nija 

Monilinia aucupariae – šermukšni ̇̀nė monili ̇̀nija 

Monilinia baccarum – mėlỹninė monili ̇̀nija 

Monilinia fructigena – sõdinė monili ̇̀nija 



Monilinia laxa – slỹvinė monili ̇̀nija 

Monilinia oxycocci – spanguoli ̇̀nė monili ̇̀nija 

Monilinia urnula – brùkninė monili ̇̀nija 

Monilinia vaccinii-corymbosi – šilauogi ̇̀nė monili ̇̀nija 

Myriosclerotinia – skleròtgrybis 

Myriosclerotinia borealis – šiauri ̇̀nis skleròtgrybis 

Myriosclerotinia scirpicola – viksvameldi ̇̀nis skleròtgrybis 

Sclerencoelia – žievýtė 

Sclerencoelia fascicularis – kúokštinė žievýtė 

Sclerotinia – skleroti ̇̀nija 

Sclerotinia borealis – migli ̇̀nė skleroti ̇̀nija 

Sclerotinia nicotianae – tabãkinė skleroti ̇̀nija 

Sclerotinia sclerotiorum – paprastóji skleroti ̇̀nija 

Sclerotinia trifoliorum – dobili ̇̀nė skleroti ̇̀nija 

Vibrisseaceae – mirkẽniniai 

Vibrissea – mirkẽnis 

Vibrissea filisporia f. fiscella – siūlaspòrio mirkẽnio pilkšvóji fòrma 

Vibrissea truncorum – puvė̃sinis mirkẽnis 

Leotiales – gelsvuoliẽčiai 

Leotiaceae – gelsvuõliniai 

Leotia – gelsvuõlė 

Leotia lubrica – drebùtinė gelsvuõlė 

Microglossum – ližýtė 

Microglossum viride – žalsvóji ližýtė 

Tympanidaceae – bū̃gniniai  

Claussenomyces – puškãgrybis 

Claussenomyces atrovirens – juosvažãlis puškãgrybis 

Claussenomyces prasinulus – žaliàsis puškãgrybis 

Holwaya – holvė́ja 

Holwaya mucida – juodóji holvė̇́ ja 

Tympanis – bū̃gnė 

Tympanis alnea – alksni ̇̀nė bū̃gnė 

Marthamycetales – martamicetiẽčiai 

Marthamycetaceae – martamicètiniai 

Cyclaneusma – plėšiùkas 

Cyclaneusma minus – mažàsis plėšiùkas 

Naemacyclus – smẽgripkė 

Naemacyclus fimbriatus – puši ̇̀nė smẽgripkė 

Propolis – vaškãgrybis 

Propolis farinosa – miltúotasis vaškãgrybis 

Phacidiales – dangtūniẽčiai 

Helicogoniaceae – helikogòniniai 

Helicogonium – helikogònis 

Helicogonium fusisporum – verpsčiaspòris helikogònis 

Phacidiaceae – dangtū̃niniai 

Bulgaria – bulgãrija 

Bulgaria inquinans – kislióji bulgãrija 



Phacidium – dangtū̃nas 

Phacidium abietinum – kė̃ninis dangtū̃nas 

Phacidium infestans – sniegi ̇̀nis dangtū̃nas 

Phacidium lacerum – plėšùsis dangtū̃nas 

Rhytismatales – žvynokiẽčiai 

Cudoniaceae – šalmagrybi ̇̀niai 

Cudonia – šalmãgrybis 

Cudonia circinans – apskritàsis šalmãgrybis 

Cudonia confusa – laibakõtis šalmãgrybis 

Spathularia – skiauterýtė  

Spathularia flavida – geltonóji skiauterýtė 

Rhytismataceae – žvynõkiniai 

Coccomyces – sprõgis 

Coccomyces leptideus – šilauogi ̇̀nis sprõgis 

Coccomyces tumidus – didỹsis sprõgis 

Colpoma – plyšà 

Colpoma crispum – egli ̇̀nė plyšà 

Colpoma quercinum – ąžuoli ̇̀nė plyšà 

Cryptomyces – slapãgrybis 

Cryptomyces maximus – gluosni ̇̀nis slapãgrybis 

Hypoderma – lañduongrybis 

Hypoderma rubi – aviẽtinis lañduongrybis 

Lirula – spygliãdegis 

Lirula macrospora – egli ̇̀nis spygliãdegis 

Lophodermium – spygliãkrėtis 

Lophodermium arundinaceum – šiaudi ̇̀nis spygliãkrėtis 

Lophodermium conigenum – didỹsis spygliãkrėtis 

Lophodermium eriophori – švyli ̇̀nis spygliãkrėtis 

Lophodermium juniperinum – kadagi ̇̀nis spygliãkrėtis 

Lophodermium petiolicola – lãpinis spygliãkrėtis 

Lophodermium picea – egli ̇̀nis spygliãkrėtis 

Lophodermium pinastri – puši ̇̀nis spygliãkrėtis 

Lophodermium seditiosum – paprastàsis spygliãkrėtis 

Rhytisma – žvynõkas 

Rhytisma acerinum – klevi ̇̀nis žvynõkas 

Rhytisma andromedae – balžuvi ̇̀nis žvynõkas 

Rhytisma punctatum – dėmė̇́tasis žvynõkas 

Rhytisma salicinum – gluosni ̇̀nis žvynõkas 

Sporomega – sporomegà 

Sporomega degenerans – vaivórinė sporomegà 

Therrya – dangtūnėl̃is 

Therrya pini – puši ̇̀nis dangtūnė̃lis 

Tryblidiopsis – puodukėl̃is 

Tryblidiopsis pinastri – juosvàsis puodukė̃lis 

Triblidiaceae – tribli ̇̀diniai 

Triblidium – tribli ̇̀dis 

Triblidium caliciiforme – paprastàsis tribli ̇̀dis 



Bachmanniomyces – šiuriãgrybis  

Bachmanniomyces punctum – taškúotasis šiuriãgrybis 

ORBILIOMYCETES – orbiliomicètai 

Orbiliales – orbilijiẽčiai 

Orbiliaceae – orbiliji ̇̀niai 

Hyalorbilia – skaidrẽnė 

Hyalorbilia inflatula – lipnióji skaidrẽnė 

Orbilia – orbi ̇̀lija 

Orbilia acuum – spygli ̇̀nė orbi ̇̀lija 

Orbilia aristata – uodegótoji orbi ̇̀lija 

Orbilia auricolor – auksaspalṽė orbi ̇̀lija 

Orbilia eucalypti – rausvóji orbi ̇̀lija 

Orbilia crystallina – kristali ̇̀nė orbi ̇̀lija 

Orbilia delicatula – riestaspòrė orbi ̇̀lija 

Orbilia sarraziniana – skaidrióji orbi ̇̀lija 

Orbilia vinosa – vỹninė orbi ̇̀lija 

 

________________ 


